N4УНИЦИПАЛЪНОЕ БЮД}КЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ )rЧРЕNtДЕНИЕ
(ГИМНАЗИJI ИМЕНИ АНДРЕЕВА НИКОЛАЯ РОДИОНОВИtIА>

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Приказ

,, -/J, ,, 0l 2026 г. Бахчисарай

О мерах по uсполненuю законоdаmельсmва
по снllженuю бюрокраmuческой наzрузкu
н а пеdаеоzuческllх рабоmнuков

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 06.||.2024
JФ779 (Об утверждении перечня документов, подготовка которых
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
обшдеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на педагогических работников,
связанную с составлением документации.
2. Ознакомить педагогических работников с Перечнем документации,
подготовка которой осуществляется при реzLлизации основных
обrцеобраз овательных программ :

2.|.,Щокументы, подготовка которых осуществляется педагогическими
работниками при реЕtлизации образовательных программ начапьного общего,
основного общего и среднего общего образования

- Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля;

- Журнал учета успеваемости;
- Журнал внеурочной деятельности (дл" педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);
- Г[лан воспитательной работы (дл" педагогических работников,

осуществляющих функцию классного руководства);
- Характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических

работников, осуществляющих функцию классного руководства).
з. Назначить ответственными за обеспечение соблюдения действующего
законодательства в части документационной нагрузки педагогов в мБоу
<<Гимназия им. Андреева H.P.D заN{естителей директорu ,io увр Мотину Е.в.,
Галкину О.И., Асанову Э.Д., Исмаилову А.А.
4. Заместителям директора по УВР:

8Jф

4.1. Ознакомить педагогических работников с приказом Министерства
Просвещения Российской Федерации от 06.1|.2024 Ns 779 <Об утверждении
перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реЕtлизации основных общеобразовательных про|рамм,
образовательных программ среднего профессион€tльного образования);

4.2. Осуществлять контроль за разработкой и (или) внесением изменений
в лок€tпьные нормативные акты, затрагивающие трудовые права работников,
по соблюдению документационной нагрузки педагогов;

4.3. Не допускать возложения на педагогических работников (без их
согласия и без соответствующей оплаты) работ, связанных с подготовкой,
заполнением, предоставлением документов, не включенных в перечень

документов, утвержденных прик€вом Министерства Просвещения Российской
Федерации от 0б.11.2024 J\b 779 (Об утверждении перечня документов,
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками
при реаJIизации основных общеобразовательных программ, образовательных
программ среднего профессиончLпьного образов ания>> ;

4.4. Провести ан€Llrиз локuLпьных нормативных актов на предмет н€uIичия

в них обязанностей по оформлению документов, не предусмотренных
законодательством Российской Федерации об образовании;

4.5. Исключить лублирование документов и информации на электронных
и бумажных носителях, обеспечив внесение изменений в локаJIьные
нормативные акты.

5. Инженеру электронику Плохотниченко Д.А. создать на официапьном сайте
МБОУ <<Гимназия им. Андреева Н.Р.) раздел/страничку <<Снижение

бюрократической нагрузки на педагогических работников>> и разместить
на саЙте акту€tпьную информацию по вопросам снижениrI документационной
нагрузки педагогов, о нормах законодательства, реryлирующих объем
документационной нагрузки на учителей.
б. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.В. Иванова

(гlr'raн^зIя rrЕни

9,

ниlолАя

плохотниченко